
GU/S S232
27/11/2020
569793-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569793-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Gas medici
2020/S 232-569793

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: IRCCS Istituto tumori «Giovanni Paolo II» di Bari
Indirizzo postale: viale Orazio Flacco 65
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70124
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Domenico Romano Losacco – SSD Patrimonio, appalti e contratti
E-mail: provveditorato@pec.oncologico.bari.it 
Tel.:  +39 0805555172
Fax:  +39 0805555159
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.sanita.puglia.it/web/irccs

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.sanita.puglia.it/web/irccs
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.empulia.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per il servizio quinquennale per la fornitura di gas medicinali FU, di altri gas a uso 
umano, dei gas tecnici e di laboratorio e dispositivo medico

II.1.2) Codice CPV principale
24111500 Gas medici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:provveditorato@pec.oncologico.bari.it
http://www.sanita.puglia.it/web/irccs
http://www.sanita.puglia.it/web/irccs
http://www.sanita.puglia.it/web/irccs
www.empulia.it


GU/S S232
27/11/2020
569793-2020-IT

2 / 4

Procedura aperta telematica per l’affidamento, per mesi sessanta, con opzione di proroga per ulteriori mesi sei 
(ai sensi dell’art.106, comma 11 del D.Lgs. n.50/2016 ss.mm.ii., della fornitura di gas medicinali FU, di altri gas 
a uso umano, dei gas tecnici e di laboratorio e dispositivo medico, compresi i servizi accessori di gestione e 
manutenzione degli impianti di distribuzione gas medicali e dei recipienti contenimento gas, fissi e mobili, messi 
a disposizione degli IRCCS.
Istituto tumori «Giovanni Paolo II» di Bari e «Saverio De Bellis» di Castellana Grotte – numero gara 7855261 — 
CIG: 8409678DD0.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 8 116 829.66 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
24111500 Gas medici
50531200 Servizi di manutenzione di apparecchiature a gas

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari
Luogo principale di esecuzione:
Bari – viale Orazio Flacco 65

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento, per un periodo di mesi sessanta, eventualmente rinnovabili per ulteriori mesi sei della fornitura 
di gas medicinali FU, di altri gas a uso umano, dei gas tecnici e di laboratorio e dispositivo medico, compresi 
i servizi accessori di gestione e manutenzione degli impianti di distribuzione gas medicali e dei recipienti 
contenimento gas, fissi e mobili, messi a disposizione degli IRCCS
Istituto Tumori «Giovanni Paolo II» di Bari e «Saverio De Bellis» di Castellana Grotte.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 8 116 829.66 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sono previste le seguenti opzioni:
1) eventuale proroga di ulteriori 6 mesi ai sensi dell’art.106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;
2) eventuale aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto;
3) eventuale incremento fino al 40 % dell’importo del contratto ai sensi dell’art.28 della L.R. 7.1.2004, n.1.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S232
27/11/2020
569793-2020-IT

3 / 4

I documenti di gara potranno essere visionati e scaricati come originali dai siti: www.empulia.it e http://
www.sanita.puglia.it/web/irccs.
La procedura sarà espletata in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma EmPulia e, pertanto, 
tutte le comunicazioni e corrispondenza relativa alla gara saranno gestite esclusivamente mediante la suddetta 
piattaforma.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e di capacità 
di cui agli artt. 80, 83, 86 e all. XVII del D.Lgs. n.50/2016 s. m. i..
In particolare i concorrenti devono essere iscritti alla Camera di commercio per attività coincidente con quella 
oggetto del presente appalto o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
come da disciplinare di gara e capitolato speciale d’appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/01/2021
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/01/2021
Ora locale: 10:00
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

www.empulia.it
www.sanita.puglia.it/web/irccs


GU/S S232
27/11/2020
569793-2020-IT

4 / 4

Eventuali dichiarazioni a verbale e/o gara di miglioria su offerte paritarie potranno essere effettuate dai Legali 
rappresentanti delle ditte concorrenti e/o da persone munite di idonea procura (procura speciale o atto formale 
di delega).

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Gara indetta con deliberazione del direttore generale n. 636 del 31.8.2020.
Il sopralluogo è obbligatorio.
Le richieste di informazioni e/o chiarimenti dovranno pervenire entro il 21.12.2021 ore 13:00 e saranno 
riscontrate entro il 30.12.2021 ore 13:00.
Tutti i chiarimenti resi in corso di gara, nonché tutti gli avvisi inerenti la procedura saranno pubblicati sul sito 
internet www.empulia.it.
Non sono ammesse offerte parziali e/o condizionate.
Questa stazione appaltante si riserva la facoltà di:
a) non far luogo alla gara;
b) sospenderla o prorogarne la data di svolgimento;
c) non aggiudicarla per motivi di interesse pubblico;
d) non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all’oggetto contrattuale; e) procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida o laddove 
una sola offerta, tra quelle pervenute, sia ritenuta valida.
E’ ammesso il subappalto secondo le disposizioni contenute nell’art.105 del D.Lgs. n.50/2016 s. m. i., purché 
l’impresa lo comunichi espressamente nella documentazione di gara. I dati raccolti saranno trattati ex D.Lgs. 
n.196/2003 esclusivamente nell’ambito della presente gara.
Responsabile unico del procedimento: dott. Domenico Romano Losacco.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Puglia
Indirizzo postale: piazza Massari 14
Città: Bari
Codice postale: 70100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/11/2020

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.empulia.it

